МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

09.09.2024 № 1014/ОД

О проведении конкурса
по присуждению Премий ТГУ
за высокие достижения в науке, образовании,
в создании электронных образовательных ресурсов,
в создании электронных научных ресурсов,
в области литературы, искусства и культуры,
в социально-просветительской деятельности

В соответствие с Положением о премиях Томского государственного
университета за высокие достижения в науке, образовании, в создании электронных
образовательных ресурсов, в создании электронных научных ресурсов, в области
литературы, искусства и культуры, в социально-просветительской деятельности
утверждённым решением Учёного совета ТГУ от 25.05.2022 г., протокол № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:
Объявить конкурс на соискание премий Томского государственного

университета 2024 года за высокие достижения в науке, образовании, в создании
электронных образовательных ресурсов, в создании электронных научных ресурсов, в
области литературы, искусства и культуры, в социально-просветительской
деятельности.

1. Создать конкурсную комиссию по присуждению премий в составе:
Е.В. Луков проректор по ОД, сопредседатель
И.В. Ивонин заместитель проректора по научной и инновационной

В.Н. Сыров

A.С. Ревушкин
Ж.А. Рожнева
Н.А. Сазонтова
B.Ю. Соколов
C.П. Сущенко

А.П. Коханенко
С.П. Кулижский
И.Е. Максимова

A.JL Борисенко
А.В. Васильев
Д.С. Воробьев
Е.Е. Дутчак

Е.В. Барнашова
Л.П. Борило

деятельности, сопредседатель
доцент ИИК, председатель экспертного комитета
главный ученый секретарь НУ
доцент БИ, председатель экспертного комитета
директор НБ
директор БИ
профессор ФИПН, председатель экспертного комитета
профессор РФФ, председатель экспертного комитета
проректор по воспитательной и социальной работе
доцент ИИК, председатель экспертного комитета
профессор БИ
декан ФИПН, председатель экспертного комитета
ученый секретарь Ученого совета ТГУ
доцент ФИПН, председатель экспертного комитета
заведующий кафедрой ИПМКН, председатель
экспертного комитета
заведующий кафедрой ФсФ

Ю.А. Тихомирова доцент ФилФ
В.Н. Черепанов заведующий кафедрой ФФ
В.В. Шелковников заведующий кафедрой ХФ
М.О. Шепель директор ИДО-проректор по развитию

дополнительного образования
А.В. Шпанский профессор ГГФ

2. Установить следующий размер премий:
1) в номинации «За высокие достижения в науке» 140 ООО (сто сорок тысяч)

рублей;
2) в номинации «За высокие достижения в науке» для молодых учёных 70 ООО

(семьдесят тысяч) рублей;
3) в номинации «За высокие достижения в образовании» 140 ООО (сто сорок

тысяч) рублей;
4) в номинации «За высокие достижения в образовании» для молодых

преподавателей 70 ООО (семьдесят тысяч) рублей;
5) в номинации «За высокие достижения в создании электронных

образовательных ресурсов» 140 000 (сто сорок тысяч) рублей;
6) в номинации «За высокие достижения в создании электронных

образовательных ресурсов» для молодых преподавателей 70 000 (семьдесят тысяч)
рублей;

7) в номинации «За высокие достижения в создании электронных научных
ресурсов» 140 000 (сто сорок тысяч) рублей;

8) в номинации «За высокие достижения в области литературы, искусства и
культуры» 140 000 (сто сорок тысяч) рублей;

9) в номинации «За высокие достижения в социально-просветительской
деятельности» 140 000 (сто сорок тысяч) рублей.

3. Комиссии рассмотреть представленные на конкурс работы в период с
25 октября 2024 г. по 21 ноября 2024 г., дать свои рекомендации Учёному совету
университета о присуждении премий ТГУ за высокие достижения в науке,
образовании, в создании электронных образовательных ресурсов, в создании
электронных научных ресурсов, в области литературы, искусства и культуры, в
социально-просветительской деятельности не позднее 25 ноября 2024 г.

4. Утвердить результаты конкурса на заседании Учёного совета ТГУ
27 ноября 2024 г.

Дарья Борисовна Криницына
758-185
academic-council@mail.tsu.ru

mailto:academic-council@mail.tsu.ru